ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

19.05.2023

                                                                                                        № 16

г. Североуральск

О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Североуральского городского округа

Руководствуясь частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Североуральского городского округа, решением Думы Североуральского городского округа
от 29.08.2018 № 59 «Об утверждении Положения об организации и проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории Североуральского городского округа», на основании
постановления Администрации Североуральского городского округа от 04.04.2023 № 405
«О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Североуральского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений
в Правила землепользования и застройки Североуральского городского округа,
утвержденные решением Думы Североуральского городского округа от 21.12.2012 № 152
(далее – Проект), в соответствии с приложением к постановлению.

2. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение
общественных обсуждений, Администрацию Североуральского городского округа в лице
отдела градостроительства, архитектуры и землепользования (далее - уполномоченный
орган).

3. Провести общественные обсуждения по Проекту с 31.05.2023 по 28.06.2023.
4. Уполномоченному органу:
1) обеспечить опубликование оповещения о начале общественных обсуждений на

официальном сайте Администрации Североуральского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Наше слово»;

2) обеспечить размещение настоящего постановления и Проекта, указанного в 1
пункте настоящего постановления, подлежащего рассмотрению на общественных
обсуждениях, а также иных материалов, относящихся к теме общественных обсуждений, на
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа;

3) организовать проведение экспозиции Проекта, подлежащего рассмотрению на
общественных обсуждениях с 07.06.2023 по 19.06.2023;

4) подготовить и оформить протокол общественных обсуждений;
5) подготовить и организовать опубликование заключения о результатах

общественных обсуждений в газете «Наше слово» и размещение на официальном сайте
Администрации Североуральского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 29.06.2023.

2

5. Участники общественных обсуждений до 19.06.2023 включительно вправе вносить
предложения и замечания, касающиеся Проекта:

1) в письменной форме и (или) электронном виде с указанием фамилии, имени,
отчества, контактного телефона и адреса проживания (для физических лиц), наименования,
основного государственного регистрационного номера, места нахождения и адреса (для
юридических лиц);

2) в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей при проведении

экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Администрации Североуральского городского округа С.Г. Криницыну.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации

Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа                                                                     С.Н. Миронова

3

Приложение
к постановлению Главы
Североуральского городского округа
от              №

ПРОЕКТ
ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Североуральского

городского округа, утвержденные Решение Думы Североуральского городского округа
от 21 декабря 2012 года № 152

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Североуральского городского округа,
постановлением Главы Североуральского городского округа от            №            «О проведении
общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и
застройки Североуральского городского округа», Протоколом общественных обсуждений
от                     , Заключением о результатах проведения общественных обсуждений от                     ,
Дума Североуральского городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Правила землепользования и застройки Североуральского городского

округа, утвержденные Решением Думы Североуральского городского округа от 21 декабря
2012 года № 152 (с изменениями, внесенными решениями Думы Североуральского
городского округа от 25.02.2015 № 15, от 31.03.2017 № 20, от 04.12.2019 № 66, от 25.06.2020
№ 38, от 25.11.2020 № 59, от 23.06.2021 № 45, от 27.04.2022 № 32 от 28.09.2022 № 16),
следующие изменение:

В таблице 2 статьи 18 строку с кодом 5.2.1 изложить в следующей редакции:
«

Код Наименование вида разрешенного
использования ЗУ и ОКС <*> Ж-1А ОЖ П С Р

5.2.1 Туристическое обслуживание О О - - О

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по городскому хозяйству
и землепользованию (Гуськов П.А.).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на
официальном сайте Администрации Североуральского городского округа.

Глава
Североуральского городского округа

_________________С.Н. Миронова

Председатель
Думы Североуральского городского
округа

____________________А.Н. Копылов

consultantplus://offline/ref=95932CBBCD501DB32742570A0C1211BCB8FD514A67865CA5DFE723AE67DD3751EA20E50AE4D104DA6E330179931000A4E42319F1D91BF65C96A7174Bn7s3F
consultantplus://offline/ref=95932CBBCD501DB3274249071A7E4FB6BAF40E446C8F51F78ABB25F9388D3104AA60E359AF9E5D8A2B670D7E960554F0BE7414F3nDsFF

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ГЛАВЫ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	О проведении общественных обсуждений по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Североуральского городского округа